
ČEBÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ
ročník VI. / číslo 5.             květen 2016

Tradiční čebínské krojované hody 2016, foto  : Luboš Král

vychází 31. 5. 2016 www.obec-cebin.cz

http://www.obec-cebin.cz/


ÚVOD
Slovo redakční rady

Milí čtenáři,

měsíc uběhl jako voda a máme tu květnové vydání našeho zpravodaje.

Hlavní zprávou tohoto čísla je reportáž z návštěvy předsedy vlády Bohuslava Sobotky
spolu s ministryní školství, mládeže a tělovýchovy Kateřinou Valachovou. Společně s naším
starostou, místostarostou a ředitelkou školy navštívili Základní školu v Čebíně. Více se dočte-
te v sekci Zprávy z obecního úřadu.

Ředitelka základní školy nás pravidelně informuje o dění v základní škole. Ani toto číslo
není výjimkou a tentokrát se můžete dočíst o tom, jak se žákům daří úspěšně reprezentovat
naši školu. Tomáš Horský se s Vámi podělí o zážitky z jeho první školy v přírodě.

Hlavní stárci Pavla Kosková a Jan Šikula si pro Vás připravili reportáž o tom, jak se vy-
dařily letošní krojované hody. Článek doplněný fotografiemi od Luboše Krále si můžete pře-
číst v sekci Organizace a spolky.

Sekce Střípky z historických kronik obce je tentokrát poněkud obsáhlejší. O tom, kteří
soukromí podnikatelé a živnostníci působili v Čebíně před 2. světovou válkou, Vás informuje
Karel Celbr. Kronikářka obce Monika Křížová si pro Vás opět připravila několik zajímavostí
z obecní kroniky. Pokud patříte mezi nadšence a zajímáte se o první světovou válku, dozvíte
se zajímavosti o tom, jak probíhalo zásobování v Čebíně během 1. světové války. Věděli jste,
že se Čebín stal v minulosti dějištěm natáčení filmu a že se natáčení účastnili i čebínští ob-
čané? Pokud Vás to zaujalo, najděte si článek „Živnost jako řemen“.

Víte, jaká pravidla platí pro cestování dětí do zahraničí? I na tuto otázku Vám odpoví ak-
tuální  vydání  zpravodaje.  Mgr.  Hugo Hubený Vás seznámí s fungováním nové bezplatné
právní služby pro občany – spotřebitele. IDS JMK pořádá v sobotu 18. 6. a v neděli 19. 6.
v rámci oslav Ignis Brunensis akci s názvem „ZA BRNO S IDS JMK“. Můžete se těšit na his-
torické autobusy, trolejbusy nebo parní vlak z Brna do Kuřimi. 

Pokud se zajímáte o dění v tišnovském regionu nebo patříte mezi možné inzerenty, jistě
Vás budou zajímat informace o lomnickém zpravodaji. Krátkou reportáž naleznete v sekci
Ostatní. A v sobotu 4. 6. 2016 pořádá VSK Mendelu Brno v Senticích Dny orientace v přírodě.
Jestli máte v oblibě orientační běh, jistě Vás budou přiložené informace zajímat.

za redakční radu Vojtěch Malášek

2



USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 8/2016

Přítomni: Tomáš Kříž, Ing. Jiří Rohlínek, Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, Aleš Slanina

Starosta zahájil jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO, RO
je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení:

- RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt v domě č. p. 314 paní I. K., bytem
Čebín, do 31. 8. 2016.

- RO schvaluje nabídku společnosti JICOM spol. s.r.o. na realizaci VO v lokalitě „Černá
pole“, ulice „Pod Zahradami“ v ceně 148.677,- Kč bez DPH, tj. 179.899,17 Kč včetně
DPH.

- RO jmenuje další dva členy a dva náhradníky hodnoticí komise pro výběrové řízení „V-
00142 – úvěr obce Čebín“. Členové hodnoticí komise: Mgr. Robert Steska, Mgr. Ivana
Kratochvílová, náhradníci: JUDr. Jana Stesková, RNDr. Marie Marková.

- RO schvaluje uzavření licenční smlouvy č. VP_2016_57792 o veřejném provozování
hudebních děl s OSA, z. s. v souvislosti s akcí „Setkání harmonikářů“, která se konala
v březnu 2016. Autorská odměna včetně DPH činí 823,- Kč.

V Čebíně 11. dubna 2016.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 9/2016
Přítomni: Tomáš Kříž, Ing. Jiří Rohlínek, Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, Aleš Slanina

Starosta zahájil jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO, RO
je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení:

- RO schvaluje účetní závěrku MŠ Čebín, Čebín 431, 664 23, za rok 2015.

- RO schvaluje rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku MŠ Čebín za rok 2015
ve výši 69.254,58 Kč takto: fond odměn: 9.000,- Kč, rezervní fond: 60.254,58 Kč.

- RO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2016.

- RO  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  č.:  NM-
014330038067/001 mezi obcí Čebín a společností E.ON Distribuce a.s., F.A. Gerstnera
2151/6, 370 49 České Budějovice.

- RO schvaluje zadávací dokumentaci pro výběr dodavatele na akci „Revitalizace návsi
v obci Čebín – Oprava místních komunikací – III. etapa“ a seznam dodavatelů, kteří
budou osloveni v rámci výběrového řízení. Tento seznam bude přílohou č. 1 tohoto zá-
pisu. Dále schvaluje členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a hodnoticí komi-
se ve složení – členové: Ing. Jiří Rohlínek, Ing. Vadim Šikula a Bohuslav Husák, ná-
hradníci: Tomáš Kříž, Aleš Slanina a Pavel Plevač.

3



USNESENÍ
- RO bere na vědomí oznámení Státního pozemkového úřadu o zahájení řízení ve věci

jednoduché  pozemkové  úpravy  v k.  ú.  Čebín,  lokalita  „Pod  Březí“  a  pozvánku
na úvodní jednání a schvaluje starostu obce, pana Tomáše Kříže, jako člena komise
pro zjišťování průběhu hranic pozemků, který bude v řízení zastupovat obec Čebín.

- RO bere na vědomí žádost pana J. Š., Čebín o prodej části pozemku parc. č. 946/24
před jeho domem. Rozhodnutí o záměru prodeje bude odloženo do doby, než bude mít
obec dokončenu a odsouhlasenu projektovou dokumentaci na rekonstrukci místní ko-
munikace v této lokalitě.

- RO  schvaluje  předložené  komplexní  telekomunikační  řešení  pro  obec  Čebín
od společnosti T-Mobile.CZ a ukládá starostovi zajistit návrh smlouvy o zajištění těchto
telekomunikačních služeb: hlasové služby pro mobilní telefony a pevné linky, interne-
tové připojení a zálohování dat.

- RO schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.: NM-014330036445/004
mezi obcí Čebín a společností E.ON Distribuce a. s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49
České Budějovice.

- RO schvaluje zadávací dokumentaci pro výběr dodavatele projekčních prací na změnu
č. III Územního plánu obce Čebín včetně právního stavu a tři dodavatele, kteří budou
osloveni (jejich seznam bude přílohou zápisu č. III.).

- RO  schvaluje  přijetí  dotace  ve  výši  20.000,-  Kč  z rozpočtu  Jihomoravského  kraje
na projekt „Family Point Čebín“ v rámci dotačního programu „Podpora rodinné politiky
na úrovni obcí“ a smlouvu o poskytnutí této dotace.

- RO schvaluje  přijetí  dotace  ve  výši  149.000,-  Kč  z rozpočtu  Jihomoravského  kraje
na projekt „Vybavení nových tříd Základní školy Čebín“ v rámci dotačního programu
„Program rozvoje venkova Jihomoravského kraje" pro rok 2016 a smlouvu o poskytnutí
této dotace.

- RO  schvaluje  přijetí  dotace  ve  výši  60.000,-  Kč  z rozpočtu  Jihomoravského  kraje
na projekt „Dovybavení zásahové jednotky, ochranné prostředky, prostředky týlového
zabezpečení“,  v rámci  dotačního  programu  JMK  na  požární  techniku  a  věcné
prostředky k řešení mimořádných událostí JSDHO JMK 2013 – 2016 a smlouvu o po-
skytnutí této dotace.

V Čebíně 25. dubna 2016.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 10/2016
Přítomni: Tomáš Kříž, Ing. Jiří Rohlínek, Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, Aleš Slanina

Starosta zahájil jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO, RO
je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení:

- RO  schvaluje  poskytnutí  dotace  ve  výši  10.000,-  Kč  paní  M.  K.,  bytem  Čebín,
na projekt „Závody v synchronizovaném plavání Mediterraneam Cup v Izraeli“ a smlou-
vu o poskytnutí této dotace.

4



USNESENÍ
- RO schvaluje účetní závěrku za rok 2015 Základní školy Čebín, okres Brno – venkov,

příspěvková organizace, IČO: 75023211, Čebín 118, 664 23.

- RO schvaluje rozdělení hospodářského výsledku Základní školy Čebín, okres Brno –
venkov, příspěvková organizace, IČO: 75023211, Čebín 118, 664 23, za rok 2015 tak-
to: 222.870,40 Kč do rezervního fondu a 55.717,00 Kč do fondu odměn.

- RO schvaluje panu R. N.,  bytem Újezd u Černé Hory,  umístění atrakce „motokáry“
na parkovišti u hlavní silnice v Čebíně o víkendech v termínu 14. 5. – 26. 6. 2016. Po-
platek za užívání veřejného prostranství činí 800,- Kč/den a je splatný vždy před zahá-
jením provozu atrakce.

- RO schvaluje prominutí poplatku za PDO za rok 2016 panu V. K., bytem Čebín, z důvo-
du pobytu v domově pro seniory.

- RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt v domě č. p. 314 paní O. S., bytem
Čebín. Nájemní smlouva se prodlužuje do 31. 8. 2016.

- RO schvaluje přípravu projektové dokumentace na prodloužení chodníku u hlavní silni-
ce směrem na Tišnov až k pozemku parc. č. 367/92, vybudování přechodu pro chodce
nebo  místa  pro  přecházení  směrem k vlakovému nádraží  a  rekonstrukci  veřejného
osvětlení  v této  lokalitě  včetně nasvětlení  nového přechodu a  stávajícího  přechodu
pro chodce u „Koupelky“.

- RO schvaluje nabídku Ing. Vorla, Stavební společnost VaK Bystřice nad Pernštejnem,
na opravu fasády Základní školy Čebín. Cena opravy bude činit 201.801,- Kč bez DPH
(244.179,21 Kč včetně DPH) a realizována v rámci nástavby základní školy.

- RO bere na vědomí finální verzi projektové dokumentace na opravu místní komunikace
v místní části „Dálka – Horka“, souhlasí s ní a ukládá starostovi zahájit činnosti vedoucí
k získání stavebního povolení.

- RO ukládá starostovi obce oslovit majitele pozemku parc. č. 949/8 v k. ú. Čebín o vý-
měře 74 m2 s nabídkou odkupu tohoto pozemku do vlastnictví obce.

- RO schvaluje  zadávací  dokumentaci  k výběrovému  řízení  „V  00143  –  bytový  dům
č. p. 41“.

- RO schvaluje členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a členy a náhradníky
hodnoticí komise k výběrovému řízení „V 00143 – bytový dům č. p. 41“. 

o Členové komise pro otevírání obálek: Tomáš Kříž, Pavel Plevač, Ladislav Kavřík.

o Náhradníci komise pro otevírání obálek: Jiří  Rohlínek, Aleš Slanina, Bohuslav
Husák. 

o Členové hodnoticí komise: Tomáš Kříž, Pavel Plevač, Ladislav Kavřík, Petr Ka-
cálek, Jan Kříž. 

o Náhradníci hodnoticí komise: Jiří Rohlínek, Aleš Slanina, Bohuslav Husák, To-
máš Petříček, Vadim Šikula.

- RO ukládá starostovi obce oslovit majitele domu č. p. 135 s nabídkou odprodeje po-
zemku za cenu 200,- Kč/m. V případě, že nebude mít zájem, bude rada obce trvat
na uzavření nájemní smlouvy, kde bude jasně definována cena pronájmu, ale také po-
vinnosti nájemce, případně bude trvat na vyklizení pozemku. 

5



USNESENÍ
- RO schvaluje uzavření smlouvy o veřejném provozování číslo VP_2016_57792 mezi

obcí Čebín a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z. s. Smlou-
va bude uzavřena v souvislosti s akcí Setkání harmonikářů 2016 a výše autorské od-
měny činí 823,- Kč včetně DPH.

V Čebíně 9. května 2016.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Návštěva premiéra a ministryně školství, mládeže

     a tělovýchovy ve škole v Čebíně
V sobotu 7. května 2016 navštívil předseda vlády Bohuslav Sobotka spolu s ministryní škol-
ství, mládeže a tělovýchovy Kateřinou Valachovou Jihomoravský kraj. Cílem jejich cesty byla
mimo jiné také Mateřská školka v Jiříkovicích a Základní škola v Čebíně. Důvodem jejich ná-
vštěvy byl zájem seznámit se se stavbami, které se realizují právě za přispění Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy ČR. Na rekonstrukci a nástavbu čebínské školy přispělo mi-
nisterstvo částkou 6.820.000,- Kč.

Po příjezdu pana premiéra a paní ministryně jsme je společně s paní ředitelkou základní
školy, panem místostarostou, technickým dozorem stavby a částí učitelského sboru přivítali
v Čebíně a provedli je školou. Ukázali jsme jim nově budované půdní prostory a seznámili
je s  plánem  výstavby.  Poté  následovala  společná  diskuse  ve  sborovně.  Hovořili  jsme
o dalších plánech a potřebách obce především ve vztahu ke vzdělávání a sportu.  Zmínili
jsme absenci multifunkčního sportovního hřiště a sportovního sálu, který by uvítala nejen zá-
kladní škola pro výuku tělocviku, ale i organizace a spolky, které v obci působí, a samozřejmě
i ostatní občané. Návštěva probíhala v přátelském duchu a trvala si 45 minut. Po rozloučení
pokračovali hosté do Jiříkovic.

Tomáš Kříž, starosta obce

Foto: Úřad vlády ČR

6



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

7



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

8



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Ze školy (základní škola)

Foto: mladší a starší žáci v turnaji v házené

I v letošním školním roce se nám daří úspěšně reprezentovat naši školu. Velkého úspěchu
jsme dosáhli  ve výtvarné soutěži  „Auto snů“  pořádané společností  Toyota Praha.  Krásná
druhá místa za mladší i starší kategorii vyhráli sourozenci Tomáš a Tereza Kočkovi. Prvňáček
Tomášek nakreslil auto jako obří kečup, který rozváží dětem párky v rohlíku a hamburgery.
Terezka, žákyně 5. třídy, namalovala auto, které vozí včely na výlet. Tablety, jež v soutěži vy-
hráli, byly velkým překvapením a radostí. 

V mezinárodní matematické soutěži „Klokánek“ získal ve školním kole 1. místo Oldřich
Sychra, žák 5. ročníku.

Žáci 3. ročníku se opět zapojili do soutěže „Modré Berušky“, konané při příležitosti celo-
republikové kampaně „Česko svítí modře“ a světového dne porozumění autismu. Za vyro-
bený plakátek byli oceněni volným vstupem do zábavního centra pro děti BRuNO.

Radost máme i ze sportovních soutěží. V házené se do finále probojovali mladší i starší
žáci a oba týmy získaly pohár a medaile za druhé místo. Žáci byli  velmi šikovní, bojovali
s velkým nasazením a na každý závod se těšili. Podporovali nás i rodiče žáků. Toho si velmi
vážíme a děkujeme!

V okrsku v Kuřimi jsme vyhráli 1. místo ve fotbalové soutěži „McDonald´s Cup“ a postou-
pili  do  okresní  soutěže  do  Modřic.  Bohužel  se nám termín finále  překrýval  s  přijímacími
zkouškami do jazykové třídy, proto jsme štafetu v závodění přenechali ZŠ Drásov.

V okrskovém kole ve vybíjené v Lelekovicích vyhráli starší žáci stříbrnou medaili.

V branně vědomostní soutěži žáků 4. ročníků „Maják“, pořádané Policií ČR, jsme získali
2. a 6. místo z 13 družstev.

V rámci školy se děti zapojily do literární, recitační a pěvecké soutěže.

Jsme nesmírně rádi za veškeré úspěchy našich žáků, jimiž se může čebínská škola
pochlubit. I nadále chceme děti v různých akcích podporovat a opět se těšit na rozzářená
světýlka radosti v jejich očích, když blaženě svírají své vítězné poháry, medaile a diplomy.

ředitelka školy

9



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Moje první škola v přírodě (základní škola)

Cesta na Chaloupky byla sice docela dlouhá, ale
tam už bylo  vše super!  Líbily  se nám pokojíčky,
ovšem hlavně nás bavily aktivity, které pro nás vy-
mýšleli. 

První večer jsme všichni hráli  společně divadlo –
byla to sranda a moc jsme se u toho nasmáli.

Asi nás chtěli pobavit, protože druhý den nás čeka-
la úmorná cesta na farmu, a to tedy žádná sranda
nebyla!  Nevzdali  jsme to  a  do  cíle  jsme dorazili
všichni, i když s bolavýma nohama. Ale stálo to za
to.  Vyrobili  jsme si úžasné  čerstvé  sýry  a  máslo
a taky vlněné barevné kuličky. No, jídlo se nám po-
vedlo, užmoulat kuličky moc ne, ale to nevadí. 

Ze  staročeských  her  mě  nejvíc  bavilo  chodit
na chůdách a hlavně na lyžích ve třech.  Ale nej-
lepší  byla  společná  hra  na  "kompot".  Taky jsme
zkoušeli  kácení  a  řezání  stromů.  Naštěstí  jsme
řezali většinou jen do dřeva, takže jsme se domů
vrátili  všichni  s  oběma  rukama.  Hráli  jsme

si na řezbáře, zahradníky a myslivce, což bylo fascinující! A večerní přednáška o netopýrech
byla překvapivě taky zajímavá. Křičeli jsme "fuj", ale ne na ně, na jejich potravu – moučné
červy. Zábava se zvláštními hudebními nástroji byla taky fajn, hlavně to, že jsme je všechny
mohli vyzkoušet. Zážitek bylo i spaní ve spacácích a bez rodičů!

Takže, milé Chaloupky, bylo nám u vás móóóc dobře a budeme se těšit na příště!

Tomáš Horský

Vítězové výtvarné soutěže TOYOTA (základní škola)

Terezka a Tom Kočkovi

10



ORGANIZACE A SPOLKY
Krojované hody (Orel jednota Čebín a Obec Čebín)

Rok uběhl jako voda a v pátek 22. dubna jsme zahájili již 12. čebínské svatojiřské krojované
hody.  Ráno se chasa postarala o výzdobu pódia,  prostranství  před školou, orelského vý-
čepního stanu v prostorách hřiště školky a v neposlední řadě také 29,5 m dlouhé máje, která
byla v odpoledních hodinách již v upravené délce 22,5 m i za vydatné pomoci manipulátoru
z našeho  místního  JZD postavena a  až  do  brzkých  sobotních  ranních  hodin  čebínskými
stárky poctivě hlídána. Veselí předcházely již od února někdy nelehké dny nácviků a o něco
lehčí dny zpívání, výroba malovaných výzdob, oslovování sponzorů a vůbec všechny ty věci
spojené s přípravou hodů.

V brzké sobotní dopoledne jsme se vydali se zpěvem, muzikou a kapkou dobrého vína
po domovech Vás občany Čebína zvát na hodové veselí. Ve 14 hodin se stárci sešli u školy
a vyrazili průvodem v čele s hlavním stárkem k panu starostovi zažádat o hodové právo a vy-
zvedávat si svoje stárky za doprovodu dechové hudby Liduška z Dolních Bojanovic. Mezitím
jste si jako jedno z překvapení letošních hodů mohli u pódia poslechnout šohaje od Uhersko-
hradišťska s   jejich cimbálovou muzikou Vincúch. Poté, co hlavní stárek zažádal o hodové
právo, a po slibu, že budou všechna děvčata o hodech tancovat a všichni se dobře baviti,
tohoto hodového práva od pana starosty dostal a stvrdil s ním slavnostním přípitkem. Jakmile
si průvodem po obci stárci vyzvedli své stárky a zatančili s jejich rodinami, započal v 16 hodin
hlavní program hodů vystoupením pod májou. Letos čebínská chasa zatančila pásmo Podho-
ráckých tanců a všem dobře známou Boršičanku.  Tance a choreografii  sestavila  děvčata
Anička a Jitka Benešovy.  Návštěvníci  hodů mohli  vidět  pěkně nacvičené vystoupení  dětí
z mateřské a základní školy a i tento rok jsme mohli opět přivítat přespolní taneční soubor
Džbánek z Martínkova. Jako druhé překvapení Vám stárci předvedli verbuňk na píseň Teče
voda zpoza hora, který se učili pod vedení Martina Kšici z Moravských Knínic.

Večer jsme se všichni sešli v Sokolovně na hodové zábavě, kde děti zatančily Českoslo-
venskou besedu, stárci společně se stárkami besedu Moravskou a nakonec jsme vše završili
verbuňky a karičkami. O půlnoci se již tradičně dražila mája a další hodnotné sponzorské
dary. Máju se povedlo vydražit za slušných 4000 Kč a 21. 5. se také za doprovodu zpěvů
chasy  vydala  na  svou již  poslední  cestu  do  Černých  polí,  kde  byla  předána  dražitelům,
a to rodině Ščasných a Holíkových.

Ještě nutno zmínit, že v hodovou neděli ráno se konala krojovaná mše svatá v chrámu
sv. Jiří v Čebíně, kterou jsme unaveni, ale rádi absolvovali. Po mši pozval pan farář krojované
na jeho každý rok tak oblíbenou jízdu na řetízkovém kolotoči, a všichni jsme tak vesele za-
končili hodový víkend.

V sobotu 30. 4. chasa postavila a se setměním zapálila vatru a na ní upálila čarodějnici,
a tím tak ukončila letošní zimu.

Počasí  i  hojná účast  lidu nám letos  přály,  hody i  následná oslava pálení  čarodějnic
se vydařily a všichni si je dosyta užili. Těšíme se na další ročníky.

hlavní stárci Pavla Kosková a Jan Šikula

Foto: Luboš Král

Celou fotogalerii lze shlédnout online na:
http://h-reklama.rajce.idnes.cz/CEBINSKE_KROJOVANE_HODY_22.-23.4.2016/

11

http://h-reklama.rajce.idnes.cz/CEBINSKE_KROJOVANE_HODY_22.-23.4.2016/


ORGANIZACE A SPOLKY

12



ORGANIZACE A SPOLKY

13



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Živnost jako řemen

Vážení čtenáři,

tak jako je film Slavnosti sněženek spojen s lesní osadou Kersko, či obec Křečovice je na-
pořád spjata s dalším známým filmem Vesničko má středisková, naše obec se stala v minu-
losti také jednou z lokací pro natáčení filmu. Československá televize, studio Brno, natáčela
na čebínské návsi televizní film Živnost jako řemen. Film se natáčel v roce 1978 a jedná
se o úsměvnou komedii o vychytralých podvodnících, kteří těží z lidské hlouposti. V hlavních
rolí vystupují Vlasta Fialová, Zdeněk Junák, Karel Mišurec, Arna Mohelská, Zdena Herfortová
a další brněnští herci. Film režíroval Rudolf Tesáček.

Foto: záběry exteriéru z filmu Živnost jako řemen

Záběry z Čebína jsou zcela patrné v první a druhé minutě filmu, což jsou mimochodem
jediné záběry z exteriéru. Pro další informace musíme nyní nahlédnout do místní obecní kro-
niky.

14



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE

Podle kroniky se v Čebíně točily další záběry v místním kinosále, který byl původně po-
staven jako sál orlovny. Dnes je sál nevyužitý. Nachází se na návsi za místní restaurací. Na-
táčení těchto scén se účastnili i čebínští občané. Dokonce jsme jich i několik sami poznali…

Ostatní  záběry  interiéru,  jak  to  u  těchto  filmů bývá obvyklé,  jsou  s  největší  pravdě-
podobností natáčeny v televizních studiích či ateliérech. Jak si můžete povšimnout u zápisu
v kronice, místní kronikářka neuvedla ani název filmu, který se ve vesnici natáčel. Hledání
konkrétního filmu by bylo velice složité.

Foto: záběry z místního čebínského kinosálu z filmu Živnost jako řemen

za redakční radu obce Vojtěch Malášek

Zdroje: kronika obce Čebín, zapsala kronikářka Miloslava Punčochářová

http://www.ceskatelevize.cz/porady/10087065916-zivnost-jako-remen/37845156181/
http://www.csfd.cz/film/327748-zivnost-jako-remen/prehled/

15

http://www.csfd.cz/film/327748-zivnost-jako-remen/prehled/
http://www.ceskatelevize.cz/porady/10087065916-zivnost-jako-remen/37845156181/


STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Soukromí podnikatelé a živnostníci v Čebíně

     před 2. světovou válkou

Fotografie z roku 1925 zachycuje obchod a hostinec u Machatků č. 80. V roce 1933 koupil
hostinec a obchod řezník Klement Rašovský.

  Jak se lze dozvědět z dobových pramenů a z vyprávění předávaného mezi generace-
mi, bylo v Čebíně před druhou světovou válkou, co se soukromých podnikatelů a živnostníků
týká, celkem rušno. Obec měla v této době 1123 obyvatel a nacházeli se v ní:

3 hostince – hostinec Marie Procházkové zvaný u Doubků č. 29 (rozlehlý dům vedle so-
chy partyzána), hostinec Klementa Rašovského č. 80 (stará zelenina), hostinec Jana Ševčíka
č. 24 (restaurace Pod Skalou) 

1 nálevna – Sokolovna

4 obchody – Konzum Včela č. 17, smíšené zboží Václav Kluska č. 127, smíšené zboží
Oldřich Machatka č. 261, smíšené zboží Karel Skácel č. 24

2 trafiky – Marie Procházková č. 29, František Havlín č. 68  

1 cihelna strojní – majitelů Františka Žáka a bratrů Tomáše a Josefa Havlínových

1 vápenice – majitelů Josefa Rosy a bratrů Valentina a Františka Maláškových

1 holičství – Ladislav Havlín č. 22

2 kovárny – Jan Koláček č. 167,  Jan Křivánek č. 103

Dále v obci byli 2 pekaři – Josef Beneš č. 46, Michal Klein č. 125, 4 řezníci – Jan Dvořák
č. 110, Karel Kotlan, Eduard Rašovský č. 27, Klement Rašovský č. 80, 3 truhláři – Josef Lus-
kač č. 203, Josef Špaček č. 168, František Ventruba č. 75, 3 krejčí – Josef Kučera č. 185,
Václav Nečas č. 36, Jan Jurák, 2 obuvníci – František Hort č. 47, Eduard Vejrosta č. 236,
2 lakýrníci – Osvald Máčka č. 177, Vladislav Rašovský č. 183, klempíř Ondřej Kubalík č. 244,
kolář František Kluska č. 80, mechanik Antonín Chaloupka č. 107, zednický mistr František
Plevač č. 26, mlékárenské výrobky prodával pan Jan Kratochvíl a porodní bábou byla paní
Marie Hladíková č. 108.

16



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Zajímavostí je, že v části budovy č. 24, ve které se dnes nachází restaurace Pod Skalou,

byla od roku 1927 tzv. Raifansenka, v roce 1939 vedená jako Spořitelní a záloženský spolek
v Čebíně, z. sp. s r.o.

Karel Celbr

Zdroje: Adresář Protektorátu Čechy a Morava pro průmysl, živnosti, obchod a zemědělství, 
vydaný za použití úředních pramenů firmou Rudolf Mosse akc. spol., Praha v roce 1939.

Kniha Čebín historie a socialistická přítomnost, autorů Rostislava Vermouzka a Františka 
Čapka, vydaná nakladatelstvím Blok v Brně roku 1978. 

Archiv autora

Výpisy z čebínské kroniky
Zásobování obyvatel v době 1. světové války

Ohledně zásobování vyšlo ministerské nařízení z 28. XI. 1914, že ze žita se má mlíti jen
jedna mouka s výmelem až 82 %, pšenice do 80 % a ječmen do 70 %. Pšeničná mouka smí
prodávána býti  jen ve směsi:  67 % mouky pšeničné a 33 % ječné nebo 70 % pšeničné
a 30 % kukuřičné nebo jemné rýžové nebo bramborové mouky. Žitná pak smí se jen ve směsi
67 % žitné a 33 % ječné, kukuřičné, rýžové nebo bramborové válcové mouky prodávati.

Dobytek krmiti výrobky z obilnin (vyjma ovsa) bylo zakázáno.

Soupis zásobování

V únoru a březnu pak r. 1915 proveden soupis obilních zásob podle stavu z 28. února
1915. (První rekvisice následovaly. Ceny dodaného obilí eráru byly: 1q pšenice 34 Kor, žito
28 Kor, ječmen 28 Kor, oves 20 Kor.) Na to v březnu, dne 26., ministerské nařízení upraveno,
že 1 osoba může denně 200 g (=1,40 kg týdně) mlýnských výrobků spotřebovati a počato
s vydáváním  lístků  „chlebenek“  (moučenek)  osobám  bez  polního  majetku.  Bez  nich  ob-
chodník nesměl mouku vydati. V naší obci ještě z počátku nebylo tak zle, ale později
též u nás šlo do živého, kdo musil kupovati mouku a nebylo jí vůbec. Rodinám polnickým,
kryjícím svoji spotřebu ze svého, bylo dovoleno semlíti ročně pro 1 osobu130 kg obilí. Povo-
lení udílelo okres. hejtmanství také na cukr, později vydány spotřební lístky, zv. „cukřenky“,
vždy na dobu 4 týdnů k nákupu cukru 1 kg pro 1 osobu, dále „kávenky“ s určenými ¾ kg kávy
na  1  osobu  za  8  týdnů.  Pro  kuřáky  opět  platily  „tabačenky“.  Bylo  těch  „-enek“  spousta,
ale když později ani na ně zboží vůbec nebylo.

V roce 1916 z jara proveden soupis o setí a osázených plochách polních a tu v Čebíně
oseto bylo celkem: pšenicí ozimou 44,23 ha, pšenicí  jarní  13,04 ha, žitem 59,94 ha, ječ-
menem 123,99 ha, čočkou 7,88 a, boby 22,8 a, cukrovkou 32,49 ha, řepou krmnou 20.37 ha,
ladem zůstalo 2,45 ha. Ovocných stromů jadernatých napočteno 898 a peckovitých 2090.
Též sdělán soupis dobytka.

Výmlat na zkoušku

V červenci 1916 pak na základě výmlatu na zkoušku nařízeno rolníkům, aby odhadli
svoji celkovou sklizeň. Úroda utrpěla suchem a byla slabší. Ještě pozdní ovsy byly nejlepší.
U obilnin: pšenice, ječmene a ovsa odhadnuto u nás, že po 1 ha vydá 7 metrických centů,
u žita jen 6 q, u brambor 55 q.

17



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Soupis dobytka

Podle jar. soupisu dobytka bylo přede změnami v Čebíně 186 krav, 20 jalovic přes 1 rok
a 22 tažných volů. Vepřového dobytka do 3 měsíců=150 kusů, staršího 102 k., koz napoč-
teno 132.

Výživa obyvatel

K výživě chudých rodin dodány byly do Čebína v době od 1. 8. 1915 do 31. 8. 1916 ná-
sledující mlýnské výrobky: pšeničná krupice 85 kg po 80 h, pšeničná mouka 2605 kg po 58 h,
žitná mouka 2370 kg po 42 h,  ječná mouka 1600 kg po 42 h,  kukuřičná mouka 800 kg
po 44 ½ h, kukuřičná krupice 450 kg po75-77 1/2h, ječné kroupy 200 kg po 61-941/2 h, pros-
ná kaše 100 kg po 135 ½ h, fazole 150 kg po96 h.

Akce ve škole

V době od 1.-6. května 1916 prováděla se po vesnici akce Červeného kříže. Školní děti
roznášely provolání,  jímž občané jsou zváni  do členstva Č.K.,  prodávaly odznaky,  sbíraly
dobrovolné příspěvky a získávaly nové členy Č. kříže. Učitelům to prosté úřady nařídily a děti
šly. Kde  učitel  byl  málo  horliv,  šel  na  frontu  nebo  do  „lágru“  mezi  politicky  podezřelé
(zvláště byl-li členem jednoty Sokol).

Pozn. Ředitel měšťanské školy ve Vev. Bítýšce jen za podání ruky člověku podezřelému
šel do Wöllersdorfu v Rakousích do tábora. Lidé z politických důvodů, ze msty stranické.
Doba kreatur kvetla.

Sbírky válečné

Konaly se v obci časté sbírky, hlavně školními dětmi, jak uvedeno. Tak na Červený kříž
vybráno celkem 184 Kč, vybíralo se na zbudování nové ponorky náhradní U 12 (původní zni-
čena). Dále „vlastenecká“ sbírka pod názvem „Zlato za železo“ vydala zlatých věcí ve váze
5 gr.

Půjčky válečné

Válečných půjček na naléhání úřadů upsali Čebínští za 18 300 Kč. Školačky pletly z vlny
zaslané okresní školní radou (5 kg 8 ½ dkg) a zhotovily 24 párů ponožek pro vojíny v poli,
sbírány na válečné účely i hadry (434 kg) a kaučuk (¾ kg). Sbíraly opět děti.

Mgr. Monika Křížová, kronikářka obce

Zdroj: kronika obce Čebín

18



RŮZNÉ
Jak je to s cestovními doklady pro děti?

Rodinné  dovolené  spojené s  cestováním do zahraničí  znamenají  i  vyřizování  cestovních
dokladů.  Co vše je potřeba zařídit  při  cestování  s  dětmi? Věděli  jste například,  že i  děti
mohou do členských států Evropské unie a dalších vybraných evropských zemí cestovat
na vlastní občanský průkaz?

Cestovní pas i občanský průkaz jsou pro děti levnější
Blíží se čas dovolených a s ním čeká mnohé rodiny cesta k moři či do hor za hranice

České republiky. Pro cestování s dětmi do zahraničí již čtvrtým rokem platí, že i dítě musí mít
vlastní  cestovní  doklad,  jelikož  v  roce  2012  došlo  nařízením  Evropské  unie  ke  zrušení
možnosti cestovat na zápis v cestovním dokladu rodiče. Pro rodiče to ovšem neznamená,
že se  jim  kvůli  pořízení  cestovního  dokladu  pro  děti  dovolená  nějak  zásadně  prodraží.
Cestovní pas pro dítě do 15 let totiž stojí 100 Kč a dobu platnosti má stanovenou na 5 let.

Vzhledem k nestabilní bezpečnostní situaci v některých zemích, které byly dlouhodobě
turistickými destinacemi,  jako například Egypt nebo Turecko, se dá letos očekávat nárůst
zájmu o cestování po Evropě, a proto jistě potěší možnost cestovat po většině států Evropy
pouze s občanským průkazem. Na ten je nyní možné vycestovat do zemí Evropské unie
a také do Albánie, Bosny a Hercegoviny, Černé Hory, Makedonie, Norska, Srbska, Švýcarska
a na Island. Cena za vydání občanského průkazu pro dítě do 15 let je 50 Kč a doba jeho
platnosti 5 let.

Cestovní doklady jsou hotové do 30 dnů
O vyřízení cestovního pasu nebo občanského průkazu pro dítě do 15 let žádá zákonný

zástupce, tedy zpravidla rodič, kterému stačí s dítětem zajít na nejbližší obecní úřad obce
s rozšířenou působností. K žádosti, kterou na místě zpracuje úředník, není nutné přikládat fo-
tografii; úředník pořídí fotografii dítěte přímo na úřadu při podání žádosti. Při podání žádosti
zákonný zástupce předkládá svůj průkaz totožnosti a rodný list dítěte. V případě, že má dítě
vydán již  platný  občanský průkaz nebo cestovní  doklad,  lze tento doklad předložit  místo
rodného listu.

Lhůta pro vydání cestovního pasu nebo občanského průkazu činí maximálně 30 dnů.
V případě vycestování v kratší lhůtě než 30 dnů je možné požádat o vydání cestovního pasu
ve  zkrácené  lhůtě  6  pracovních  dnů;  tento  úkon  je  ovšem u  dětí  zpoplatněn poplatkem
ve výši 2 000 Kč. Bližší informace k vyřizování osobních dokladů lze nalézt na webu Minis-
terstva vnitra na adrese: www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady.

Informací není nikdy dost
V případě, že má dítě cestovat mimo Evropskou unii, doporučujeme se předem infor-

movat  u zastupitelského  úřadu  daného  státu,  jaké  jsou  podmínky  vstupu,  pobytu  a  vy-
cestování s nezletilým dítětem. Je také třeba dát si pozor na to, že některé státy mimo Evrop-
skou unii mohou vyžadovat určitou minimální dobu platnosti cestovního dokladu při vstupu
na jejich území nebo ukončení pobytu – nejčastěji činí požadovaná minimální doba platnosti
6 měsíců.

Podrobnosti k těmto i dalším podmínkám (např. vízová povinnost) lze zjistit u zastupitel-
ského úřadu daného státu, popřípadě je lze nalézt na webu Ministerstva zahraničních věcí
www.mzv.cz v sekci „Cestujeme“ a dále v části „Státy a území – informace na cesty“.

Mgr. Jana Vildumetzová, náměstkyně ministra vnitra pro řízení sekce veřejné správy

19

http://www.mzv.cz/
http://www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady


RŮZNÉ
Nová bezplatná právní služba pro občany – spotřebitele

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

je to skutečně tak, stát na sebe převzal roli ochránce práv spotřebitelů a tuto službu bude
pro své občany vykonávat bezplatně, a dokonce i on-line. Na tomto místě je potřeba zdůraz-
nit, že výše uvedené se uplatní pouze tam, kde kdokoliv z Vás bude vystupovat v roli spotře-
bitele a protistrana v roli  prodejce či výrobce v rámci podnikatelské činnosti.  Nepůjde tedy
o případy „soukromé“ mezi dvěma fyzickými osobami, bez spotřebitelského prvku.

Právní úprava ochrany spotřebitele byla s účinností od 1. 2. 2016 novelizována a tato
novelizace zavedla tzv. ADR řízení, které vede Česká obchodní inspekce. Česká obchodní
inspekce v tomto řízení vystupuje jako subjekt mimosoudního řešení spotřebitelských sporů.
Kterýkoliv  spotřebitel  může  za  pomoci  internetových  stránek  www.coi.cz  pod  odkazy
„pro spotřebitele“ a „mimosoudní řešení spotřebitelských sporů (ADR)“ podat návrh na zahá-
jení  mimosoudního řešení  jeho spotřebitelského sporu.  Podnikatel  pak bude povinen po-
skytnout  České obchodní  inspekci  vyjádření  ke skutečnostem uvedeným v návrhu a dále
plnou součinnost a spolupráci při řešení věci.

Když jsem dva měsíce po účinnosti novely zákona pomáhal jednomu klientovi s uplatně-
ním jeho práv, tak mu bylo přiřazeno pořadové číslo 617,
tak doufám, že ČOI bude schopna jednotlivé návrhy zpra-
covávat plynule a ve lhůtách přijatelných pro spotřebitele.

Lomnický zpravodaj – základní informace
Příspěvky, podněty a inzerci lze podávat v úřední hodiny na výše uvedené adrese Úřadu
městyse Lomnice — kancelář matriky, tel.: 549 450 315 nebo na e-mail: matrika@lomnice.cz.
Za obsah odpovídá Redakční rada pro vydávání Lomnického zpravodaje a vyhrazuje si právo
příspěvky podle potřeby zkrátit, případně upravit s ohledem na zachování podstaty obsahu.
Grafické zpracování: Hana Špačková

Pokud byste měli zájem o Lomnický zpravodaj, lze jej zakoupit v tištěné podobě
za jednotnou cenu 15,-  Kč na Úřadu městyse Lomnice.  Elektronická verze je  volně
ke stažení  na  http://www.lomnice.cz/lomnicky-zpravodaj/ds-1753/p1=5676.  Uzávěrka
příspěvků a inzercí příštího čísla 2/2016 — LÉTO 2016 bude 10. 07. 2016

Vydává: MĚSTYS LOMNICE. IČO: 00280577, nám. Palackého 32, 679 23, okr. Brno-
venkov IČ: 00280577

Kontakty: www.lomnice.cz, tel.: 549 450 106

Tisk: Polygra a.s., Palackého třída 150, Brno 

Lomnický zpravodaj 21. ročník — JARO 2016 — vydán v měsíci dubnu 2016. Ev. číslo:
MK  ČR  E  104400  (čtvrtletník).  Doručení  zdarma  pro  domácnosti  v  Lomnici  a  místních
částech Brusná, Řepka a Veselí 

(redakčně upraveno)

20

http://www.lomnice.cz/
http://www.lomnice.cz/lomnicky-zpravodaj/ds-1753/p1=5676
mailto:matrika@lomnice.cz


RŮZNÉ
ZA BRNO S IDS JMK

sobota 18. 6. 2016
• s jednou jízdenkou a vstupenkou historickými autobusy z Brna do Slavkova u Brna +

prohlídka zámku
• odjezdy z náměstí Svobody v Brně: 9:30, 11:00, 12:30, 14:00 a 15:30

neděle 19. 6. 2016
• historické kolečko

• parní vlak Brno – Kuřim
• historické autobusy Kuřim – Bystrc
• historické trolejbusy Bystrc – Pisárky
• historické tramvaje Pisárky – náměstí Svobody
• doprovodný program v Kuřimi (např. přehlídka historických automobilů a program

pro děti )
Sledujte novinky na www.idsjmk.cz a www.ignisbrunensis.cz  .

Zdroj: INTEGROVANÉ NOVINKY, aktuální informace z veřejné dopravy v Jihomoravském 
kraji a městě Brně, vydání 12/2016

21

http://www.ignisbrunensis.cz/
http://www.idsjmk.cz/


RŮZNÉ
Průzkum UPC: Děti na internetu očima rodičů

Podle nejnovějšího průzkumu UPC v České republice nemají dvě pětiny rodičů přehled o ak-
tivitách svých dětí na internetu. Třetina rodičů nestanovuje dětem na internetu žádná pravidla
při využívání sociálních sítí a bezpečnostní incident na internetu již řešila každá čtvrtá rodi-
na. 

Vzhledem k aktuálnosti tohoto tématu spouští v únoru mateřská společnost UPC Liberty
Global spolu s partnery - společností Google a organizací Insafe - kampaň na sociálních me-
diích cílenou na učitele. Kampaň přivádí učitele na vzdělávací web s příručkami a učebními
plány.

Podle průzkumu UPC nemá pětina rodičů přehled o aktivitách svých dětí na internetu

• 6 z 10 dětí  tráví  na internetu denně méně než hodinu. Každé desáté dítě brouzdá
na internetu denně více než 4 hodiny.

• Více než třetina rodičů nijak neomezuje dětem čas strávený na internetu.

• Každé druhé dítě používá pro přístup na internet společný rodinný počítač, třetina dětí
má vlastní tablet, třetina chytrý telefon a čtvrtina vlastní počítač nebo notebook.

• Pětina rodičů nemá přehled o aktivitách svých dětí na internetu.

• Pětina rodičů své děti nijak nepoučila o nutnosti zabezpečení v souvislosti s elektro-
nickou komunikací.

• Více než třetina rodičů nestanovuje dětem žádná pravidla využívání  sociálních sítí,
nicméně více než polovina rodičů poučila své děti o nesdělování osobních údajů na in-
ternetu.

• Silné heslo k přístupu do emailu používají více než tři čtvrtiny rodičů, ale jen polovina
dětí.

• Bezpečnostní incident způsobený dítětem na internetu řešila každá čtvrtá rodina.

• 6 z 10 rodin řešilo bezpečnostní problém  svépomocí, dvě pětiny za pomoci přátel, při-
bližně desetina vyhledala odbornou pomoc a desetina problém neřešila nijak.

Kampaň „Web podle nás“ pomůže učitelům i žákům.

Kampaň  na  sociálních  médiích  si  klade  za  cíl  oslovit  učitele  a  přivést  je  na  web
www.webwewant.eu (Web podle nás). Web nabízí online příručky pro teenagery ve věku 13–
16 let. Učitelům jsou určeny příručky i učební plány a různá cvičení. Hlavními tématy vzdě-
lávacích materiálů jsou: online práva a povinnosti, cenzura, svoboda projevu, etické chování,
osobní data a udržování pozitivní digitální stopy. Všechny materiály jsou dostupné v češtině
a jsou volně ke stažení.  Kampaň je financována z prostředků mateřské společnosti  UPC
Liberty Global, společnosti Google a organizace Insafe.

„Pro teenagery rozdíly mezi reálným a online světem prakticky neexistují. Web je pro ně
součástí denní reality. Pro učitele pak může být čím dál složitější držet krok s posledními tren-
dy na internetu. Nicméně učení teenagerů o online světě se moc neliší od učení o offline svě-
tě. Učitelé mohou využít toho, že teenageři mezi těmito dvěma světy prakticky nevidí rozdíl,“
zamýšlí se Frans-Willem de Kloet, generální ředitel UPC Česká republika. 

Zdroj.: PREVENCE DO KAŽDÉ RODINY, vydání Březen 2016, online: 
http://www.saferinternet.cz/sid-2016/664-pruzkum-upc-deti-na-internetu-ocima-rodicu.html

22

http://www.saferinternet.cz/sid-2016/664-pruzkum-upc-deti-na-internetu-ocima-rodicu.html
http://www.webwewant.eu/


RŮZNÉ
Dny orientace v přírodě

Sentice, 4. 6. 2016 - doprovodná akce Českého poháru štafet 2016

V  sobotu  4.  6.  2016  dopoledne  se  v  lese  nad  Senticemi  ode-
hraje 4. kolo Českého poháru štafet 2016. Aby vám na závod nezůstala
jen vzpomínka v podobě omezení  parkování  v  obci  po dobu závodu

(za které se vám dopředu omlouváme), připravili jsme pro širokou veřejnost možnost si ori-
entační běh vyzkoušet. Tratě budou samozřejmě přizpůsobeny tak, aby je zvládli i lidé, kteří
nemají s orientačním během a navigací podle mapy žádné zkušenosti. Na místě budeme mít
připraveny informační letáky a ukázky map OB, takže vám vysvětlíme "jak na to".

Základní informace:

Centrum:
louka  nad  Senticemi  (směrem  k  fotbalovému  hřišti),
GPS: 49.3059,16.4448

Začátek akce: 15:00

Poslední start: 16:00

Vyhlášení a uzavření cíle: 17:30

Tratě: 2 tratě zvládnutelné bez předchozí zkušenosti s orientačním bě-
hem - jedna fáborkovaná, která se dá zkrátit podle mapy, a druhá
nefáborkovaná, vedoucí převážně po cestách (obě cca 2 km)

Startovné: 20 Kč

Potřebné vybavení: oděv do přírody, optimálně buzola (bude možno zapůjčit na místě)

Občerstvení:
zajištěno spolkem Sentičan,  http://www.sentican.cz  nealko, pivo,
klobásy ...

Kontakt: Viktor Čech, tyktor@seznam.cz

Akce na facebooku:
https://www.facebook.com/events/271291169875271/2712911798
75270/ 

Oficiální webové stránky: http://www.sentice2016.vsk-mendelu.cz

Přání a vzpomínky
Dne 2. dubna 2016 uplynulo 10 let od úmrtí pana Ladislava Halámky.

Za tichou vzpomínku děkuje a stále vzpomíná
rodina Halámkova a     Lorencova.

Pozn. redakce: Omlouváme se za uveřejnění této vzpomínky až nyní. Původně měla být 
otištěna v dubnovém zpravodaji, ale nedopatřením se tak nestalo. Tomáš Kříž

23

http://www.sentice2016.vsk-mendelu.cz/
https://www.facebook.com/events/271291169875271/271291179875270/
https://www.facebook.com/events/271291169875271/271291179875270/
http://www.sentican.cz/
http://www.sentican.cz/
http://mapy.cz/#q=49.3059N%2016.4448E&l=16


REKLAMA A INZERCE
Řádková inzerce
Koupím dům v této obci nebo blízkém okolí. Děkuji. T: 606 158 288

Hledám ke koupi byt. Peníze z prodeje nem. v Brně. T: 737 309 875

Pravidla inzerce ve zpravodaji
Tímto  si  dovolujeme  nabídnout  všem  zájemcům  možnost  inzerce  a  reklamy  v obecním
zpravodaji. Je to způsob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také
čtenáře obecního webu,  kde bude zpravodaj  ke stažení.  Níže uvádíme možnosti  inzerce
a ceník. Ve zpravodaji bude otištěna pouze ta inzerce, která bude doručena na OÚ nejpozději
v den  uzávěrky,  tedy  poslední  den  v měsíci,  a  uhrazena  na  pokladně  Obecního  úřadu
v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektronické podobě na e-mailovou adresu redakce,
úhradu  je  však  nutné  provést  v hotovosti.  Vaše  případné  dotazy  směřujte  prosím
na e-mail: redakce@obec-cebin.cz nebo telefon: 602 505 257. 

Inzerce řádková 

Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…).
Velikost písma je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 

Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

• barevný režim: barevný (tisk je barevný) 

• rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi 

• texty ve vektorových souborech převést do křivek 

• výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif 

• rozměry inzerce 

velikost cena
1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč
celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Čebínský zpravodaj 5/2016.  Ev. číslo: MK ČR E 19896, měsíčník, vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz. Další
číslo  zpravodaje  vyjde  30. 6. 2016  (č.6/2016).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 6. 2016.

24

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/
mailto:redakce@obec-cebin.cz

	Slovo redakční rady
	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 8/2016
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 9/2016
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 10/2016
	Přijatá usnesení:

	Návštěva premiéra a ministryně školství, mládeže a tělovýchovy ve škole v Čebíně
	Ze školy (základní škola)
	Moje první škola v přírodě (základní škola)
	Vítězové výtvarné soutěže TOYOTA (základní škola)
	Krojované hody (Orel jednota Čebín a Obec Čebín)
	Živnost jako řemen
	Soukromí podnikatelé a živnostníci v Čebíně před 2. světovou válkou
	Výpisy z čebínské kroniky
	Zásobování obyvatel v době 1. světové války
	Soupis zásobování
	Výmlat na zkoušku
	Soupis dobytka
	Výživa obyvatel
	Akce ve škole
	Sbírky válečné
	Půjčky válečné

	Jak je to s cestovními doklady pro děti?
	Cestovní pas i občanský průkaz jsou pro děti levnější
	Cestovní doklady jsou hotové do 30 dnů
	Informací není nikdy dost

	Nová bezplatná právní služba pro občany – spotřebitele
	Lomnický zpravodaj – základní informace
	ZA BRNO S IDS JMK
	sobota 18. 6. 2016
	neděle 19. 6. 2016

	Průzkum UPC: Děti na internetu očima rodičů
	Dny orientace v přírodě
	Základní informace:

	Přání a vzpomínky
	Řádková inzerce
	Pravidla inzerce ve zpravodaji
	Inzerce řádková
	Inzerce plošná


